28/09/2021 09:21 Exibir Impressao n.

petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/69120 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2272/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE LIMPEZA DO CANAL
FLUVIAL QUE PERPASSA A RUA SÃO
SEBASTIÃO, BAIRRO SÃO SEBASTIÃO.

O vereador YURI MOURA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de limpeza do canal fluvial que
perpassa a rua São Sebastião, bairro São Sebastião.

 JUSTIFICATIVA

Moradores, representando o interesse coletivo, informam que o mau cheiro provocado pelo
acúmulo de lixo e a ausência de tratamento do esgoto ali depositado fomentam a proliferação
de insetos e roedores, colocando em risco a saúde pública de toda comunidade.

Sala das Sessões, 05 de Fevereiro de 2021

YURI MOURA

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 05/02/2021 - 11:36:52 Data do Processo: 05/02/2021 - 13:56:3
Processo: 2272/202